
VODA
VODA je kapalná látka čili kapalina.

Je pro život velmi důležitá.



VODA
Je všude kolem nás.

(PODPOVRCHOVÁ)



VODA
VODU nalezneme i v ovzduší.

V těle rostlin, živočichů i lidí.



SLANÁ VODA   X SLADKÁ VODA
Jsou v ní rozpuštěné minerální 

látky a soli.

Do vody se postupně uvolňovaly 

při zvětrávání pevninských 

hornin. 

Před miliardami let tomu 

pomohly i sopky, ze kterých 

vytékalo obrovské množství lávy 

bohaté na nejrůznější minerály.

Většina sladké vody je pro 

nás zatím nedostupná. Je ukrytá v 

mohutných ledovcích.

Tam, kde podzemní voda vyvěrá 

na povrch, vznikají prameny a 

studánky.

Pramen Labe v Krkonoších



VODA
Voda může měnit svoji podobu v závislosti na teplotě.

Při zahřátí na 100 °C se voda mění v páru.

Při ochlazení pod 0 °C  se mění ve sníh a led.

SKUPENSTVÍ: 



KOLOBĚH VODY
NOVÁ VODA SE NA ZEMI NEVYTVÁŘÍ. 

Množství vody na zemi je stále stejné už stovky mil ionů let.



KOLOBĚH VODY

MRAK = zkondenzovaná 

vodní pára.

SRÁŽKY = Vodní pára 

v mracích se ochlazuje 

a sráží se v déšť.
Déšť dopadne na Zemi 

a část vody:

1. Odtéká jako povrchová 

voda zpět do moří.

2. Část se vsakuje 

pod povrch Země.
3. Část se znovu 

odpařuje.

Voda se odpařuje a v podobě 

VODNÍ PÁRY stoupá 

vzhůru.

1.

2.

3.
4.

5.
6.



POKUSY



POKUSY



POKUSY


